

یادداشت

وصال روحانی
روزنامه نگار

آیا این لیگ تمام می‌شود؟!

سهیل مهدی، مسئول کمیته مسابقات سازمان لیگ فوتبال ایران این گفته منتسب به وی را که فصل جاری لیگ برتر کشور تا مردادماه سال بعد طول می‌کشد، تکذیب کرده اما به نظر می‌رسد که پایان دادن آن در زمان معمولی هم که اواخر اردیبهشت هر سال است، برای سازمان لیگ بسیار سخت باشد.

تا همین نقطه از فصل ۱۴۰۳-۱۴۰۲ که فقط ۷ هفته لیگ برتر سپری شده، یک تعطیلی چهل و چند روزه به سبب برگزاری دیدارهای ملی در دو «فیفا» اعمال شده که از ۸ شهریور آغاز شد و تا ۲۵ مهر به درازا انجامید و در آن مدت تنها ۳ دیدار برگزار شد. اینک نیز دو تعطیلی دیگر در راه است که حجم قابل توجهی از زمان را در بر خواهد گرفت و از زمان لازم برای برگزاری درست و معقول لیگ خواهد کاست. یکی از این توقف‌ها به مدت ۱۰ تا ۱۲ روز در دهه سوم آبان ماه اعمال خواهد شد زیرا تیم ملی در روزهای ۲۵ و ۳۰ آبان باید دو بازی اولش را در دور مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ (و همچنین انتخابی جام ملت‌های آسیای ۲۰۲۷) انجام بدهد که اولی مقابل برنده دیدار هنگ‌کنگ-بوتان خواهد بود و دومی در برابر ازبکستان در شهر تاشکند. شروع اردوی تدارکاتی «بوزها» از حدود ۱۸ آبان برای حضوری شایسته در این دو دیدار و بخصوص سفر آنها به تاشکند نیاز به اقدامات مفید و مقتضی دارد و طبیعتاً هر تیم باشگاهی که ۳ بازیکن یا بیشتر از آن در اردوی ملی دارد، از این حق بهره‌مند است که مسابقات باشگاهی‌اش را برگزار نکند. در چنین مواردی که مسابقه به ساقیه هم هست، سازمان لیگ معمولاً کل دیدارهای دو هفته لیگ را به تأخیر می‌اندازد تا همگان در زمان بازگشایی لیگ در شرایطی بالنسبه مشابه قرار داشته باشند و بعید است که در این مورد جدید نیز چنین نکند. تعطیلی بزرگ‌تر اما طبیعتاً در زمان برگزاری دور نهایی جام ملت‌های آسیا اعمال خواهد شد که زمان شروع آن ۲۲ دی و پایانش ۲۱ بهمن است و به فراخور طول مدت حضور تیم ملی در این رقابت‌ها و میزان صعود آن در جدول، مدت تعطیلی لیگ هم شکل خواهد گرفت که بین ۲۵ تا ۴۰ روز در نوسان خواهد بود. به این موارد بیفزایید تعطیلات ۱۲ تا ۱۵ روز نوروز ۱۴۰۳ را که اجتناب‌ناپذیر است و حضور احتمالی نمایندگان ایران در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا را که منوط به صعود این تیم‌ها از گروه‌های مربوطه‌شان و زمان‌های برگزاری دیدارهای مرحله حذفی است که هر یک از این دیدارهای احتمالی تعدادی مسابقه عقب افتاده در لیگ داخلی روی دست این تیم‌ها و به واقع سازمان لیگ خواهد گذاشت. آیا با این اوصاف، هنوز می‌توان امیدی واقعی به پایان یافتن درست و اصولی لیگ بیست و سوم در زمان سنتی و معمول آن داشت و آیا این لیگ اصولاً تمام می‌شود؟!

شاید سازمان لیگ بخواهد برای حفظ این تاریخ هر چهار روز یک بار برای تیم‌ها بازی بگذارد اما فشار این موضوع تیم‌ها را متلاشی خواهد کرد و دیرتر تمام شدن لیگ بسیار آرجح‌تر از برگزاری فشرده و بی‌رحمانه و به هر قیمت آن خواهد بود. تا نظر سهیل مهدی و یارانش چه باشد!



استفانو پیولی

اعتماد به دروازه بان سوم

میلان در بازی حساس امشب مقابل یونوتوس باید از دروازه بان سوم استفاده کند، چرا که مایک منیان محروم و مارکو اسپوریتیلو مصدوم است. استفانو پیولی در این باره گفت: «آنتونیو میرانته دروازه بان باتجربه و قابل اعتمادی است که هم‌تیمی‌هایش او را تحسین می‌کنند و ما کاملاً به او اطمینان داریم. او بازی خوانی خوبی دارد و فضاها را می‌شناسد و برای بازی‌سازی از عقب زمین باید به او گزینه‌های پاس مناسبی بدهیم.»



زهرا قنبری:

می‌توانیم چین‌تایپه و فیلیپین را ببریم

زهرا قنبری، کاپیتان تیم ملی فوتبال زنان گفت: «در گروه بسیار سختی قرار داریم. استرالیا چهارم جهان شده و چین تایپه و فیلیپین هم در سال گذشته مسابقات تدارکاتی خوبی داشته‌اند. من قبلاً روبه‌روی این دو تیم بازی کرده‌ام. هر دو تیم بسیار خوب هستند، اما اینطور نیست که نتوانیم آنها را شکست دهیم. بچه‌ها باید به این باور برسند که می‌توانند از سد این دو تیم بگذرند.»



افسانه چترنور:

دو ماه اردو نداشتیم

افسانه چترنور درباره حضور تیم ملی زنان در مرحله دوم انتخابی المپیک گفت: «ما سه بازی سخت داریم که اولین بازی ما برابر استرالیا است. استرالیا در جهان چهارم است اما تلاش می‌کنیم آن چیزی که کادر فنی انتظار دارد را انجام بدهیم. در گروه سختی هستیم و انتظار حمایت بیشتری داریم. دو ماه اردو نداشتیم و این کار را برای ما سخت کرده بود. برخی بازیکنان در تیم‌های خودشان تمرین می‌کردند و این باعث می‌شود خیلی هماهنگ نباشیم.»



شاگردان مریم آزمون در جنگ نابرابر استرالیا برای تیم ملی زنان هم خوش‌یمن می‌شود؟

آرمین ساروخانیان

روزنامه نگار

ملی زنان فوتبال ایران است که برای مقدماتی المپیک به استرالیا برود. دشواری کار این تیم از تیم ملی آن روزهای مردان ایران هم سخت‌تر است. فقط چند سال است که فوتبال زنان در ایران جدی شده و لیگ برتر به طور منظم برگزار می‌شود. تیم ملی زنان که فعالیتش محدود به بازی‌های دوستانه بود، مدتی است که وارد مسابقات رسمی شده و تجربه بین‌المللی خیلی کمی دارد. آنها برای رسیدن به سطح اول قاره حریفانی دارند که در مقیاس جهانی هم مدعی محسوب می‌شوند. ژاپن، استرالیا، چین و کره جنوبی در جمع ۲۰ تیم برتر جهان قرار دارند. ژاپن تجربه قهرمانی جهان، نایب‌قهرمانی جهان و نایب‌قهرمانی المپیک را دارد و چین توانسته نایب‌قهرمان جهان و المپیک شود.

هر تورنمنتی ارزشمند است

هر تورنمنتی برای تیم ملی فوتبال

زنان یک تجربه ارزشمند است تا ترس بازیکنان بریزد و بتوانند خودشان را پیدا کنند. با آزمون و خطا در مسابقات است که کادر فنی و بازیکنان با ضعف‌هایشان روبه‌رو می‌شوند و به تدریج می‌توانند راه‌های فایده‌آمیز برای قوی‌تر قاره را پیدا کنند. صعود تیم ملی زنان به مرحله دوم مقدماتی المپیک برای این تیم دستاورد مهمی محسوب می‌شود. مرحله اول قرار بود به صورت رفت و برگشت باشد، ولی با کناره‌گیری بنگلادش و مالدیو، قرار شد ایران دو بازی رفت و برگشت در خاک میانمار برگزار شود. حریف از نظر رنکینگ موقعیت بهتری داشت، ولی شاگردان آزمون با برد یک بر صفر در بازی اول و تساوی یک بر یک در بازی دوم توانستند به مرحله دوم مقدماتی صعود کنند.

آنها در مرحله دوم با استرالیا، چین‌تایپه و فیلیپین هم‌گروه هستند که از نظر تجربه و موقعیت در رنکینگ

جهانی بالاتر از تیم زنان ایران قرار دارند. استرالیا که در جام جهانی خانگی اخیر به نیمه‌نهایی رسید و موفق‌ترین تیم آسیا بود قطعاً شانس اول سرگروهی است. مسابقات در گروه‌های سه‌گانه برگزار می‌شود و سه تیم صدرنشین به همراه تیم برتر دوم به مرحله سوم مقدماتی المپیک پاریس می‌رسند. در این شرایط سخت حتی رتبه دوم گروه هم برای شاگردان آزمون تضمینی برای صعود نیست.

حسرت حضور در هانگژو

از استرالیا که بگذریم چین تایپه و فیلیپین هم حریفان سختی برای تیم ملی زنان هستند. آنها به ترتیب در رتبه ۳۸ و ۴۴ رده‌بندی فیفا ایستاده‌اند. هر دو تیم به تازگی در بازی‌های آسیایی هانگژو توانستند به مرحله حذفی برسند. چین تایپه با شکست تایلند و هند در گروهش صدرنشین شد، ولی در مرحله

صعود تیم ملی زنان به مرحله دوم مقدماتی المپیک برای این تیم دستاورد مهمی محسوب می‌شود. مرحله اول قرار بود به صورت رفت و برگشت باشد، ولی با کناره‌گیری بنگلادش و مالدیو، قرار شد ایران دو بازی رفت و برگشت در خاک میانمار برگزار شود.

گزارش

تیم ملی فوتبال زنان بعد از مراسم بدرقه راهی استرالیا شدند

آزمون: در فوتبال هیچ تیمی از قبل برنده یا بازنده نیست



مریم آزمون بعد از برگزاری مراسم بدرقه در جمع خبرنگاران گفت: «حضور در استرالیا یک درس برای فوتبال ایران است و در آینده خیلی می‌تواند به پیشرفت دختران ما کمک کند. اینکه بخواهیم در یک استادیوم بزرگ بازی کنیم تا الان تجربه نکرده‌ایم و این بار می‌شود و خیلی می‌تواند به پیشرفت دختران ما کمک کند.»

سرمربی تیم فوتبال بانوان همچنین در واکنش به این موضوع که اگر استرالیا که تیم چهارم دنیا است را کنار بگذاریم، چقدر به شکست فیلیپین و چین تایپه امیدوار هستند،

زمین چمن شماره دو مرکز ملی فوتبال برگزار کردند. تمرینات تخصصی مهاجمان زیر نظر کادر فنی پیگیری شد تا مریم آزمون کار با مدافعان و هافبک‌ها را به طور کامل زیر نظر بگیرد. حضور در عرض زمین، ارسال از جناحین و انجام کارهای ترکیبی در دفاع و حمله از برنامه‌های کادر فنی برای بازیکنان بود که ملی‌پوشان انجام دادند. ملی‌پوشان از ۲۳ مهر وارد شده بودند و دو دیدار دوستانه با تیم‌های خاتون بم و ملوان بندرانزلی انجام دادند که در دیدار اول به تساوی و در دیدار دوم به برتری رسیدند.

تیم ملی فوتبال بانوان انجام شد. مراسمی که بازیکنان ملی‌پوش زهرا خواجهی، رها یزدانی، ملیکا محمدی، سمانه چهکندی، بهناز طاهرخانی، زهرا قنبری، هستی فروزنده، زهرا سربالی، نگین زندی، منی حمودی، فاطمه شبان، گلنوش خسروی، فاطمه امینه برازجانی، مینا نافیعی، دکتر احمدرضا براتی، طهمورث حیدری، محمدرضا ساکت، احسان اصولی، بهرام رضاییان (اعضای هیأت رئیسه)، هدایت مبینی، دبیرکل، وحید فدایی، خزانه دار، محمدرضا اسلامیان، علی تارقلی‌زاده، حامد مؤمنی و مسئولان بانک شهر، حامی

مراسم بدرقه تیم ملی فوتبال زنان ایران دیروز در هتل آکادمی ملی المپیک برگزار شد. این تیم دیشب تهران را به مقصد استرالیا ترک کرد که پیش از اعزام مراسم بدرقه این تیم با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون، مهدی محمدنقی، منصور قنبرزاده، مریم منظمی، میرشاد ماجدی، دکتر احمدرضا براتی، طهمورث حیدری، محمدرضا ساکت، احسان اصولی، بهرام رضاییان (اعضای هیأت رئیسه)، هدایت مبینی، دبیرکل، وحید فدایی، خزانه دار، محمدرضا اسلامیان، علی تارقلی‌زاده، حامد مؤمنی و مسئولان بانک شهر، حامی

عنوان کرد: «پیروزی ما مقابل آنها برای خیلی قبل است. سال گذشته نتیجه خیلی بدی جلوی آنها گرفتیم. من سرمربی هستم و خیلی امیدوارم و اگر بخواهم نامیدی را به تیم تزریق کنم درست نیست. مقابل استرالیا هم نامید نیستیم و با ذهنیت باخت بازی نمی‌کنیم. در فوتبال هیچ تیمی از قبل برنده یا بازنده نیست. ممکن

است به لحاظ ساختار و امکانات از ما بالاتر باشند ولی ما هم ایران هستیم و می‌رویم که تمام توانمان را بگذاریم. روی بازی بچه‌ها کاملاً برنامه‌ریزی کردیم و می‌دانیم که در ۹۰ دقیقه چه کار می‌خواهیم بکنیم. امیدوارم آن زمان روز ما باشد. دور از دسترس نیست که در این بازی‌ها نتیجه خوبی بگیریم.»